Zakres oferty 2011
System JB-D®: Regulowany system montażu okien
w przestrzeni izolacji termicznej ścian budynków
System JB-D®: Liczne + zalety montażu okien
System JB-D® umożliwia prawidłowe
wykonanie montażu okien według
wytycznych RAL oraz przejęcie
wszystkich występujących obciążeń

firmy SFS intec.
Kod produktuWzór zamówieniamm
mm Kod produktumm Bestellcode Artikel-Nr.
AK 5-50 JB-DK50/5-HVW30 1172603
       JB-DK50/5-HVP30 1172604
         138/1,5 mm
       138/2,5 mm JB-DK50/10-HVW30 1187876
 JB-DK50/10-HVP30 1187877
mm Bestellcode Artikel-Nr.
AK 100 JB-DK100/10-ALW-HVW30 1248371
 JB-DK100/10-ALW-HVP30 1248372
             253/2,5 mm
AK 100 JB-DK100/10-ALW-AW75/27-HVW30 1246447
 JB-DK100/10-ALW-AW75/27-HVP30 1246452
                  253/2,5 mm
AK 5-100 JB-DK100/10-HVW30 1172607
 JB-DK100/10-HVP30 1172608
 188/2,5 mm
AK 50-100 JB-DK100/10-AW75/27-HVW30 1246444
 JB-DK100/10-AW75/27-HVP30 1246449
AK 100-130 JB-DK100-130/10-AW125/57-HVW30 1246445
 JB-DK100-130/10--AW125/57-HVP30 1246450
                  253/2,5 mm
AK 120-150 JB-DK120-150/10-AW125/37-HVW30 1246446
 JB-DK120-150/10-AW125/37-HVP30 1246451
              253/2,5 mm
HV
HVP HVW
AK
ar aAK eff.
AWJB-DK FC
Für die Fenstermontage auf Lochsteinmauerwerk (HLZ) ist
der Ablenkwinkel ALW zu verwenden. Die Befestigung
erfolgt auf der Innenseite des Baukörpers mit FB-Befestigern.
Vormontage der Konsolen JB-DK
unten am Baukörper (vorab auf der Baustelle, ohne Fenster)
Baukörper:
Kalksandvollstein, Beton, Porenbeton
Baukörper:
Lochsteinmauerwerk
Konsolen JB-DK
Konsolen JB-DK-ALW
AK
ALWJB-DK
FB
HV
AK  max. Auskragung  ( in Bezug auf Mitte Rahmenprofil )
AKeff.  effektive Auskragung  (abhängig von der Profilbreite)
HV  Höhenverstellung max. 30 mm
a  Achsabstand min. 25 mm  (gültig für SFS Befestiger)
ar  Randabstand min. 30 mm  (gültig für SFS Befestiger)
AW  Abstützwinkel ab 80 mm Auskragung
ALW  Ablenkwinkel für Lochsteinmauerwerk (HLZ)
HVW  Höhenverstellungswinkel
HVP  Höhenverstellungsplatte
Masse und Bezeichnungen
14
0x
17
2x
2
m
m
14
0x
17
2x
2
m
m
mm Bestellcode Artikel-Nr.
AK 5-50 JB-DK50/5-HVW30 1172603
       JB-DK50/5-HVP30 1172604
         138/1,5 mm
       138/2,5 mm JB-DK50/10-HVW30 1187876
 JB-DK50/10-HVP30 1187877
mm Bestellcode Artikel-Nr.
AK 100 JB-DK100/10-ALW-HVW30 1248371
 JB-DK100/10-ALW-HVP30 1248372
             253/2,5 mm
AK 100 JB-DK100/10-ALW-AW75/27-HVW30 1246447
 JB-DK100/10-ALW-AW75/27-HVP30 1246452
                  253/2,5 mm
AK 5-100 JB-DK100/10-HVW30 1172607
 JB-DK100/10-HVP30 1172608
 188/2,5 mm
AK 50-100 JB-DK100/10-AW75/27-HVW30 1246444
 JB-DK100/10-AW75/27-HVP30 1246449
AK 100-130 JB-DK100-130/10-AW125/57-HVW30 1246445
 JB-DK100-130/10--AW125/57-HVP30 1246450
                  253/2,5 mm
AK 120-150 JB-DK120-150/10-AW125/37-HVW30 1246446
 JB-DK120-150/10-AW125/37-HVP30 1246451
              253/2,5 mm
HV
HVP HVW
AK
ar aAK eff.
AWJB-DK FC
Für die Fenstermontage auf Lochsteinmauerwerk (HLZ) ist
der Ablenkwinkel ALW zu verwenden. Die Befestigung
erfolgt auf der Innenseite des Baukörpers mit FB-Befestigern.
Vormontage der Konsolen JB-DK
unten am Baukörper (vorab auf der Baustelle, ohne Fenster)
Baukörper:
Kalksandvollstein, Beton, Porenbeton
Baukörper:
Lochsteinmauerwerk
Konsolen JB-DK
Konsolen JB-DK-ALW
AK
ALWJB-DK
FB
HV
AK  max. Auskragung  ( in Bezug auf Mitte Rahmenprofil )
AKeff.  effektive Auskragung  (abhängig von der Profilbreite)
HV  Höhenverstellung max. 30 mm
a  Achsabstand min. 25 mm  (gültig für SFS Befestiger)
ar  Randabstand min. 30 mm  (gültig für SFS Befestiger)
AW  Abstützwinkel ab 80 mm Auskragung
ALW  Ablenkwinkel für Lochsteinmauerwerk (HLZ)
HVW  Höhenverstellungswinkel
HVP  Höhenverstellungsplatte
Masse und Bezeichnungen
14
0x
17
2x
2
m
m
14
0x
17
2x
2
m
m
JB-DK100/10-ALW-AW75-HVW30 	 1246447
JB-DK100/10-ALW-AW75-HVP30 	 1246452
HV60 HV40
    AK 5-50  JB-D50/5-40-AM8-T 1172634
     JB-D50/5-60-AM8-T 1172635
      138/1,5 mm
  AK 5-50  JB-D50/10-40-AM8-T 1246396
     JB-D50/10-60-AM8-T 1246440
   138/2,5 mm

n
e
HV60 HV40 mm Bestellcode Artikel-Nr.
    AK 5-50 JB-D50/5-40-AM8-T 1172634
     JB-D50/5-60-AM8-T 1172635
      138/1,5 mm
  AK 5-50 JB-D50/10-40-AM8-T 1246396
     JB-D50/10-60-AM8-T 1246440
   138/2,5 mm
    AK 5-100 JB-D100/10-40-AM8-T 1246438
   JB-D100/10-60-AM8-T 1246441
  188/2,5 mm
    AK 100-150 JB-D150/10-40-AM8-T 1249502
   JB-D150/10-60-AM8-T 1249503
  253/2,5 mm
     JB-D150/10-AW75-40-AM8-T 1246439
   JB-D150/10-AW75-60-AM8-T 1246443
  253/2,5 mm
Vormontage der Montageschienen JB-D
seitlich am Fenster ( in der Fensterproduktion oder auf der Baustelle)
AK
FC
ar a
JB-DK
JB-D
HV
R
ah
m
en
an
sc
hl
us
s
Baukörper:         Lochsteinmauerwerk,
Kalksandvollstein, Beton, Porenbeton
Montageschiene JB-D
vormontiert, mit Anschraubmutter
Abdeckkappen
Bestellcode Artikel-Nr. Farbe
CC-JB/10,5 RAL 8011 846877 braun
CC-JB/10,5 RAL 9010 846879 weiss
CC-JB-SD   RAL 9010 852078 weiss
           SD=schlagregendicht, ift-geprüft
 Nr. 106 21187
Tragfähigkeit JB-D System (nur gültig wenn mit SFS Schrauben montiert, Untergrund Beton, Kalksandstein)
Produkt Belast.-Art Tragfähigkeit in N
JB-DK50/5 Druck 540 480 400
JB-DK50/10 Druck 2000 1500 1000
JB-DK100/10 Druck 1350 1140 920 700 600 500
JB-DK100/10-AW75 Druck 3400 2800 2150 1400 1200 1000
JB-DK100-130/10-AW125 Druck 2800 2300 1800 1600
JB-DK120-150/10-AW125 Druck 1800 1600 1350 1150
JB-D50/5 Zug (H1)/(H2) 250 225 200
Druck H1 /H2 540 480 400
JB-D50/10 Zug (H1)/(H2) 900 750 600
Druck H1 /H2 2000 1500 1000
JB-D100/10 Zug (H1)/(H2) 600 520 440 350 300 250
Druck H1 /H2 1350 1140 920 700 600 500
JB-D150/10 Zug (H1)/(H2) 250 215 175 140 120 100
Druck H1 /H2 450 385 315 250 225 200
JB-D150/10-AW75 Druck H1 /H2 1200 1050 900 750 625 500
Auskragung in mm 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150
JB-D Ausführungen montiert auf Hochlochziegel sind in Arbeit.
Zug
Druck Zug